Протокол № 10

внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и
обеспечению пожарной безопасности городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

г. Стерлитамак

Председатель комиссии
Секретарь
Присутствовали:

18.03.2020., 16.00

В.И. Куликов
О.М. Комзалова
Члены КЧС и ОПБ
(список прилагается)

Повестка дня:

1. О введении режима «Повышенная готовность» на территории
Республики Башкортостан.

ВЫСТУПАЛИ:

Председатель КЧС и ОПБ городского округа город Стерлитамак Куликов В.И.,
начальник Стерлитамакского территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по РБ Саляхов А.Р., главный врач ГБУЗ РБ Детская больница
Шарипов Б.М.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Ввести на территории городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан режим функционирования «Повышенная готовность» с 08 часов 00
минут 19 марта 2020 года до 0 часов 00 минут 21 апреля 2020 года.

3. Запретить на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан на период действия режима «Повышенная готовность»
или перенести на поздний срок проведение:

- запланированных деловых, культурных, развлекательных и спортивных
мероприятий с количеством участников свыше 250 человек либо с участием
представителей иностранных государств и субъектов Российской Федерации,

4. Рекомендовать гражданам воздержаться от поездок в страны с
неблагоприятной обстановкой, связанной с распространением: новой
коронавирусной инфекции, в соответствии с информацией, размещенной на сайте
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.rospotrebnadzor.ru):

- посещения любых массовых мероприятий (в том числе деловых,
культурных, развлекательных, спортивных);

- посещения мест массового скопления людей.
5. Гражданам, иным организаторам публичных мероприятий воздержаться от

организации и участия в публичных мероприятиях на период действия режима

http://www.rospotrebnadzor.ru

«Повышенная готовность».
6. Гражданам, проживающим и (или) прибывающим на территорию городского

округа город Стерлитамак из стран, где зарегистрированы случаи коронавирусной
инфекции:

- незамедлительно сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию,
месте, датах пребывания на территориях, где зарегистрированы случаи
коронавирусной инфекции, контактную информацию по номеру телефона 8 (347)
286-58-27, 279-91-20 или заполнить анкету на официальном сайте Министерства
здравоохранения Республики Башкортостан.

- при появлении признаков инфекционного заболевания незамедлительно
обращаться за медицинской помощью на дому с вызовом медицинского работника
без посещения медицинских организаций.

7. Заместителю главы администрации Шайхутдинову А.Н. разместить в СМИ и
на официальных страницах социальных сетей администрации городского округа
город Стерлитамак РБ Указ Главы Республики Башкортостан «О введении режима
«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с
угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной
инфекции.

8. Заведующему сектором гражданской защиты Комзаловой О.М. подготовить
проект постановления об утверждении состава оперативного штаба по
недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории
городского округа город Стерлитамак РБ.

9. Заместителю главы администрации Шайхутдинову А.Н. обеспечить
постоянное информирование населения о случаях выявления коронавирусной
инфекции и мероприятиях по предотвращению ее распространения на территории
муниципального образования.

Председатель комиссии по чрезвычайным
ситуациям и обеспечению пожарной
безопасности городского округа город
г. Стерлитамак Республики Башкортостан В.И. Куликов

Секретарь комиссии О.М. Комзалова